

# 平成 19 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 株式会社タカトリ (コード番号：6338 大証第 2 部)

(URL <http://www.takatori-g.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 駒井 幸三

責任者役職・氏名 執行役員管理本部長 大西 正純 TEL：(0744) 24-8580

## 1 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2 平成 19 年 9 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 10 月 1 日 ～ 平成 18 年 12 月 31 日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 9 月期第 1 四半期	1,362	△10.7	79	△55.2	84	△52.9	56	△43.2
18 年 9 月期第 1 四半期	1,525	—	178	—	179	—	100	—
(参考)18 年 9 月期	6,584		723		726		506	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 9 月期第 1 四半期	10	38	10	36
18 年 9 月期第 1 四半期	18	60	—	—
(参考)18 年 9 月期	93	12	91	26

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。平成 17 年 9 月中間期から連結財務諸表を作成しているため、平成 18 年 9 月第 1 四半期は記載しておりません。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループが関わる液晶・半導体・電子部品業界においては、主要な電子機器の生産が好調であったため、製造装置市場においても堅調に推移いたしました。

このような経済、業界動向のもと、当社グループの売上高は、連結子会社の上海高鳥機電科技有限公司（以下「上海高鳥」という。）が好調に推移いたしました。電子機器部門が前年同期に比べ若干の減少で推移し、繊維機器事業の前期における一部事業の撤退の影響も相俟って前年同期の水準には至りませんでした。また利益面は、当四半期から上海高鳥が黒字に転換しましたが、前述の売上高減少及び更なる成長への投資による研究開発費の大幅な増加の影響により低調に推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期の連結売上高は 13 億 62 百万円（前年同期比 10.7%減）、営業利益 79 百万円（前年同期比 55.2%減）、経常利益は 84 百万円（前年同期比 52.9%減）、四半期純利益は 56 百万円（前年同期比 43.2%減）となりました。

なお、当社は半導体市場における 3 次元 L S I 分野でのビジネスチャンス獲得のために、株式会社ザイキューブ（東京都中央区：3 次元 L S I の量産実用化技術の開発等）に対して資本参加し、3 次元 L S I 実装装置の最適化に向けた共同開発契約を締結いたしました（詳細は平成 19 年 2 月 6 日開示）。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月期第1四半期	8,039	5,316	66.0	968 00
18年9月期第1四半期	7,912	4,867	61.5	902 82
(参考)18年9月期	8,463	5,351	63.2	974 75

(注) 18年9月期第1四半期の「純資産」、「自己資本比率」及び「1株当たり純資産」の数値については、それぞれ従来の「株主資本」、「株主資本比率」及び「1株当たり株主資本」を記載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年9月期第1四半期	354	△17	△256	2,005
18年9月期第1四半期	74	△16	△85	2,159
(参考)18年9月期	90	△216	△135	1,925

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における「資産」は、たな卸資産が増加しましたが、売上債権の減少等により前期末に比べ4億23百万円減少し8億39百万円となりました。また「負債」は、借入金の返済が進んだことにより前期末に比べ3億88百万円減少し27億23百万円となりました。「純資産」は、前期末に比べ34百万円減少し53億16百万円となりました。

連結キャッシュ・フローについては、当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前期末に比べ79百万円増加し20億5百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローにおいては、マイナス面では仕入債務が1億56百万円減少しましたが、プラス面では売上債権が5億67百万円減少した結果、プラス3億54百万円（前第1四半期はプラス74百万円）となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローにおいては、有形固定資産の取得による15百万円の支出をしたこと等により、マイナス17百万円（前第1四半期はマイナス16百万円）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済1億72百万円、配当金93百万円をそれぞれ支出したこと等により、マイナス2億56百万円（前第1四半期はマイナス85百万円）となりました。

平成19年9月期の連結業績予想（平成18年10月1日～平成19年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,080	218	143
通期	6,530	616	382

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 69円64銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では前期決算発表時（平成18年11月14日）に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ・ (要約) 四半期連結損益計算書
- ・ (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書
- ・ (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- ・ セグメント情報
- ・ 生産、受注及び販売の状況

以上

[添付資料]

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成18年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,165,098		2,012,068		1,928,205	
2. 受取手形及び売掛金	1,696,686		1,851,106		2,434,837	
3. たな卸資産	1,221,663		1,377,864		1,262,848	
4. その他	325,350		302,729		311,617	
貸倒引当金	△653		△5,041		△1,102	
流動資産合計	5,408,146	68.3	5,538,728	68.9	5,936,406	70.1
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,153,082		1,028,204		1,040,705	
(2) 土地	874,754		608,593		608,593	
(3) その他	98,393	2,126,230	108,827	1,745,625	110,889	1,760,189
2. 無形固定資産		24,841		28,430		28,472
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	123,524		592,471		595,415	
(2) その他	230,072	353,596	134,726	727,197	142,613	738,029
固定資産合計		2,504,668		2,501,253		2,526,692
資産合計		7,912,815		8,039,981		8,463,098
		100.0		100.0		100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成18年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	1,589,126		1,572,064		1,724,263	
2. 短期借入金	3,070		13,378		4,318	
3. 1年以内に返済予定 の長期借入金	300,000		180,000		187,500	
4. 前受金	584,957		465,019		481,271	
5. 賞与引当金	68,250		71,115		165,873	
6. 部品交換損失引当金	—		2,868		13,246	
7. その他	212,349		329,555		281,635	
流動負債合計	2,757,754	34.8	2,634,000	32.8	2,858,107	33.8
II 固定負債						
1. 長期借入金	180,000		—		165,000	
2. 役員退職慰労引当金	62,470		64,711		64,152	
3. その他	38,526		24,513		24,763	
固定負債合計	280,996	3.6	89,224	1.1	253,915	3.0
負債合計	3,038,751	38.4	2,723,225	33.9	3,112,022	36.8
(少数株主持分)						
少数株主持分	6,465	0.1	—	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	924,690	11.7	—	—	—	—
II 資本剰余金	1,313,781	16.6	—	—	—	—
III 利益剰余金	2,606,622	32.9	—	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	21,576	0.3	—	—	—	—
V 為替換算調整勘定	4,765	0.1	—	—	—	—
VI 自己株式	△3,838	△0.1	—	—	—	—
資本合計	4,867,598	61.5	—	—	—	—
負債・少数株主持分 及び資本合計	7,912,815	100.0	—	—	—	—

(単位：千円)

科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成18年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—		963,230	12.0	963,230	11.4
2. 資本剰余金	—		1,352,321	16.8	1,352,321	16.0
3. 利益剰余金	—		2,976,628	37.0	3,012,927	35.6
4. 自己株式	—		△3,889	△0.0	△3,889	△0.1
株主資本合計	—	—	5,288,291	65.8	5,324,590	62.9
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	—		13,549	0.2	15,457	0.2
2. 為替換算調整勘定	—		8,114	0.1	6,957	0.1
評価・換算差額等合計	—	—	21,664	0.3	22,414	0.3
III 少数株主持分	—	—	6,800	0.0	4,071	0.0
純資産合計	—	—	5,316,756	66.1	5,351,075	63.2
負債純資産合計	—	—	8,039,981	100.0	8,463,098	100.0

## (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前第1四半期連結会計期間 〔自平成17年10月1日 至平成17年12月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自平成18年10月1日 至平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年10月1日 至平成18年9月30日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	1,525,443	100.0	1,362,030	100.0	6,584,547	100.0
II 売上原価	1,099,083	72.0	961,392	70.6	4,750,865	72.1
売上総利益	426,360	28.0	400,638	29.4	1,833,681	27.9
III 販売費及び一般管理費(※1)	248,043	16.3	320,804	23.5	1,109,990	16.9
営業利益	178,316	11.7	79,834	5.9	723,690	11.0
IV 営業外収益						
1. 受取利息	56		1,463		1,272	
2. 受取地代	4,045		1,215		11,465	
3. 為替差益	1,032		1,085		2,145	
4. その他	2,510	0.5	2,344	0.4	12,745	0.4
V 営業外費用						
1. 支払利息	2,014		1,168		7,007	
2. 減価償却費	1,963		—		4,496	
3. 租税公課	1,995		—		4,494	
4. 売上割引	—		307		1,140	
5. その他	871	0.5	168	0.1	8,153	0.4
経常利益	179,117	11.7	84,298	6.2	726,026	11.0
VI 特別利益						
1. 貸倒引当金戻入額	1,285		—		250	
2. 部品交換損失引当金戻入額	—	0.1	3,244	0.2	—	0.0
VII 特別損失						
1. 固定資産売却損	3,912		—		3,912	
2. 固定資産除却損	344		—		1,380	
3. 減損損失	—		—		41,185	
4. 部品交換損失	—		—		9,343	
5. 部品交換損失引当金繰入額	—	0.3	—	—	13,246	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	176,146	11.5	87,542	6.4	657,209	10.0
法人税、住民税及び事業税	1,000		823		3,718	
法人税等調整額	76,205	5.1	27,163	2.0	150,884	2.4
少数株主利益(△)又は少数株主損失	1,339	0.1	△2,601	△0.2	3,977	0.1
四半期(当期)純利益	100,278	6.5	56,954	4.2	506,583	7.7

(要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期 (自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価換算 差額等 合計		
平成18年 9月30日 残高	963,230	1,352,321	3,012,927	△3,889	5,324,590	15,457	6,957	22,414	4,071	5,351,075
当第1四半 期変動額										
剰余金の配 当			△93,253		△93,253					△93,253
四半期純利 益			56,954		56,954					56,954
株主資本以 外の項目の 当期変動額 (純額)						△1,907	1,156	△750	2,729	1,979
当第1四半 期変動額合 計			△36,298		△36,298	△1,907	1,156	△750	2,729	△34,319
平成18年 12月31日 残高	963,230	1,352,321	2,976,628	△3,889	5,288,291	13,549	8,114	21,664	6,800	5,316,756

前連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)

(単位: 千円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価換算 差額等 合計		
平成17年 9月30日 残高	924,690	1,313,781	2,560,259	△3,838	4,794,893	15,410	1,533	16,944	7,445	4,819,282
連結会計年 度中の変動 額										
新株の発行	38,540	38,540			77,080					77,080
剰余金の配 当			△53,915		△53,915					△53,915
当期純利益			506,583		506,583					506,583
自己株式の 取得				△51	△51					△51
株主資本以 外の項目の 連結会計年 度中の変動 額(純額)						46	5,424	5,470	△3,374	2,096
連結会計年 度中の変動 額合計	38,540	38,540	452,668	△51	529,697	46	5,424	5,470	△3,374	531,793
平成18年 9月30日 残高	963,230	1,352,321	3,012,927	△3,889	5,324,590	15,457	6,957	22,414	4,071	5,351,075

## (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	期別	前第1四半期 連結会計期間 〔自平成17年10月1日 至平成17年12月31日〕	当第1四半期 連結会計期間 〔自平成18年10月1日 至平成18年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成17年10月1日 至平成18年9月30日〕
	I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		176,146	87,542	657,209
減価償却費		25,219	23,428	103,271
貸倒引当金の増減額(△減少額)		△3,545	3,902	△3,143
賞与引当金の増減額(△減少額)		△55,250	△94,758	42,373
役員退職慰労引当金の増減額 (△減少額)		559	559	2,241
部品交換損失引当金の増減額 (△減少額)		—	△10,378	13,246
受取利息及び受取配当金		△131	△1,538	△1,899
支払利息		2,014	1,168	7,007
固定資産売却損益		3,912	—	3,912
固定資産除却損		344	—	1,380
減損損失		—	—	41,185
売上債権の増減額(△増加額)		△32,527	567,695	△874,889
たな卸資産の増減額(△増加額)		△92,233	△112,142	△130,864
仕入債務の増減額(△減少額)		29,503	△156,039	163,720
その他		30,396	47,221	76,813
小計		84,408	356,661	101,565
利息及び配当金の受取額		130	2,685	380
利息の支払額		△2,440	△1,552	△6,755
法人税等の支払額		△7,230	△3,697	△4,561
営業活動によるキャッシュ・フロー		74,868	354,097	90,628
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		△16,537	△15,693	△33,553
有形固定資産の売却による収入		500	—	302,194
無形固定資産の取得による支出		—	△1,663	△4,628
投資有価証券の取得による支出		—	△198	△499,575
投資事業組合からの分配金による 収入		—	—	18,897
その他		—	—	△20
投資活動によるキャッシュ・フロー		△16,037	△17,555	△216,684
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増減額(△減少額)		3,070	8,918	4,318
長期借入金の返済による支出		△35,000	△172,500	△162,500
株式発行による収入		—	—	76,150
自己株式の取得による支出		—	—	△51
配当金の支払額		△54,047	△93,353	△53,781
財務活動によるキャッシュ・フロー		△85,976	△256,934	△135,863
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		1,849	152	3,103
V 現金及び現金同等物の増減額(△減少額)		△25,296	79,760	△258,816
VI 現金及び現金同等物の期首残高		2,184,421	1,925,604	2,184,421
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		2,159,124	2,005,364	1,925,604



## (四半期連結損益計算書注記)

前第1四半期連結会計期間 〔自平成17年10月1日 至平成17年12月31日〕	当第1四半期連結会計期間 〔自平成18年10月1日 至平成18年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成17年10月1日 至平成18年9月30日〕
※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。  給与及び賞与 61,628 千円 研究開発費 22,110 千円 賞与引当金繰入額 17,472 千円 役員退職慰労引当金繰入額 559 千円	※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。  給与及び賞与 58,470 千円 研究開発費 83,344 千円 賞与引当金繰入額 16,143 千円 貸倒引当金繰入額 3,902 千円 役員退職慰労引当金繰入額 559 千円	※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。  販売促進費 124,510 千円 給与及び賞与 289,654 千円 研究開発費 177,516 千円 賞与引当金繰入額 41,221 千円 役員退職慰労引当金繰入額 2,241 千円

## セグメント情報

### a. 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間（自平成17年10月1日 至平成17年12月31日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,166,627	358,815	1,525,443	—	1,525,443
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,166,627	358,815	1,525,443	—	1,525,443
営業費用	988,839	358,287	1,347,126	—	1,347,126
営業利益	177,788	528	178,316	—	178,316

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

当第1四半期連結会計期間（自平成18年10月1日 至平成18年12月31日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,089,032	272,998	1,362,030	—	1,362,030
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,089,032	272,998	1,362,030	—	1,362,030
営業費用	1,038,869	243,326	1,282,196	—	1,282,196
営業利益	50,162	29,671	79,834	—	79,834

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

前連結会計年度（自平成17年10月1日 至平成18年9月30日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	5,423,996	1,160,551	6,584,547	—	6,584,547
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,423,996	1,160,551	6,584,547	—	6,584,547
営業費用	4,697,603	1,163,253	5,860,856	—	5,860,856
営業利益	726,392	△2,702	723,690	—	723,690

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

b. 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間及び当第1四半期連結会計期間、前連結会計年度における本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

c. 海外売上高

前第1四半期連結会計期間（自平成17年10月1日 至平成17年12月31日）

	アジア・オセアニア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高（千円）	583,536	106,301	4,376	312	694,526
II 連結売上高（千円）	—	—	—	—	1,525,443
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	38.2	7.0	0.3	0.0	45.5

- (注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。  
 2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。  
 (1) アジア・オセアニア 中国、台湾、シンガポール  
 (2) 北米 アメリカ  
 (3) 欧州 トルコ、イタリア  
 (4) その他地域 ウルグアイ  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当第1四半期連結会計期間（自平成18年10月1日 至平成18年12月31日）

	アジア・オセアニア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高（千円）	633,021	88,355	6,108	—	727,485
II 連結売上高（千円）	—	—	—	—	1,362,030
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	46.5	6.5	0.4	—	53.4

- (注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。  
 2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。  
 (1) アジア・オセアニア 中国、台湾、韓国  
 (2) 北米 アメリカ  
 (3) 欧州 トルコ、イタリア  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度（自平成17年10月1日 至平成18年9月30日）

	アジア・オセアニア	北米	欧州	その他の地域	計
I 海外売上高（千円）	2,181,373	210,639	75,011	312	2,467,337
II 連結売上高（千円）	—	—	—	—	6,584,547
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	33.1	3.2	1.2	0.0	37.5

- (注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。  
 2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。  
 (1) アジア・オセアニア 中国、台湾、タイ  
 (2) 北米 アメリカ  
 (3) 欧州 ロシア、ドイツ、トルコ  
 (4) その他地域 ウルグアイ  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

## 生産、受注及び販売の状況

### (1) 生産状況

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成17年12月31日)		当第1四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)		前連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
電子機器事業	1,232,720	76.7	1,116,637	82.1	5,498,305	82.2
繊維機器事業	373,615	23.3	243,469	17.9	1,190,080	17.8
合計	1,606,336	100.0	1,360,106	100.0	6,688,385	100.0

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### (2) 受注状況

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成17年12月31日)		当第1四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)		前連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)	
	受注高(千円)	受注残高(千円)	受注高(千円)	受注残高(千円)	受注高(千円)	受注残高(千円)
電子機器事業	1,517,498	2,314,908	1,095,148	2,022,816	5,476,658	2,016,700
繊維機器事業	190,990	431,340	249,111	195,511	780,784	219,398
合計	1,708,488	2,746,248	1,344,260	2,218,328	6,257,442	2,236,098

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### (3) 販売状況

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成17年12月31日)		当第1四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)		前連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
電子機器事業	1,166,627	76.5	1,089,032	80.0	5,423,996	82.4
繊維機器事業	358,815	23.5	272,998	20.0	1,160,551	17.6
合計	1,525,443	100.0	1,362,030	100.0	6,584,547	100.0

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。